in iudicio et extra et possint predicto uomine agere causari et experiri excipere re-

plicare intentare et has actiones raovere deffendere tueri dictura comune et modis

omnibus uti adversus quaracumque personara vel personas que vellent aliquod ius

petere in predictis rebus superius venditis vel dictum comune turbare in possessionem

et tenutara ipsarum rerum venditarum realiter et personaliter utiliter et directe ad

defensionem et tenutam et receptionem dorainij et possessionis rerura predictarum.

Et in casu evictionis si a possessione ipsarum caderet contra quascuraque personas

et res predictas et predictas res habere tenere et possidere vel quasi, Quemadraodum

dictus venditor facere poterat si ante quam iurium cessionem et venditionem vel

ante presentem contractura, Et si presens contractus factus nou fuisset. Et ad predicta

orania et singula facienda et peragenda et in predictis iuribus et actionibus melius

exercendis et utendis, et in predictis rebus venditis et qualibet earum habendis et

retinendis, predictus venditor constituit ipsos dorainos Ogeriura et Thomam nomine

et vice ipsius coraunis et ipsum coraune procuratorera ut in rera predicti comunis

propriara. Que quidera vendita
,

predictus venditor proraisit per se et per suos

heredes imperpetuura predictis eraptoribus stipulantibus et recipientibus noraine

et vice predicti comunis in omnihus et singulis causara hahentibus vel habituris

a dicto comuni defendere disbrigare et auctorizare, ab orani persona et persouis

collegio et universitate sub pena dupli secundura quod predicte res et iura pre-

dicta nunc sunt et valent vel pro terapore meliorata fuerint, aut valueriut sub

extimatione precij in consiraili loco facienda cura oranibus damnis omuibus expeusis
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et interesse, factis et faciendis et habitis caiisa Jndicio rantno premio vel alio modo,

credendo de hijs in eoriim simplici verbo sine sacramento et qualibet probatione,

cisdem emptoribns predicto nomine stipnlantibus restituere et resarcire proraissit,

qnalibet eisdera denunciatione appeUandi necesitate remissa per pactura. Et pro pre-

dictis omnibus et singulis attendendis et observandis et non contraveniendis predictus

venditor supradictis emptoribus recipientibns nomine supradicto omnia sna bona pi-

gnori obligavit, Hoc acto in presenti contractu, inter predictura venditorera ex una

parte et predictos eraptores predicto noraine es altera specialiter et expresse, in

principio medio et in fme et etiam ante et post dictum contractum quod predicto

venditori non obstantibns predictis vel aliquo predictorura reraaneant libere et abso-

Inte infrascripta in dicto loco et posse Malemortis, sine eo quod occasione presentis

contractus eisdera impediri inquietari vel aliquo raodo molestari possit vel debeat

qnocuraque raodo vel quacuraque occaxione vel causa. Inprimis eius domus que

sunt in Castro et viila Malemortis, et oranes alie doraus et sediraina cura hedificijs

qne et quas habet ipse venditor et habere visus est in villa seu villario et alibi

ubicumquc sint in posse dicti loci. Item omnes eius possessiones donee videlicet

terre vinee prata neraora zerbi ronclii cnlte et inculte et generaliter oranes eius

alie possessiones quecuraque sint et qnocuraque noraine censeantur, Item omnes fictus

qui eisdem debentur in dicto loco et posse occasione aliquarum terrarura et pos-

sessionum. Itera tercij quarti et quinti qui debentur eidem in dicto loco et posse

Malemortis occaxione qnacumque prout predicta et quolibet predictorum predictus

venditor modo tenet et tenere et possidere visus est. Ita quod occaxione vendicionis

presentis nuUum in predictis ut supra retentis predicto venditori preiudicium gene-

retur sed ea orania et singula ut supra retenta, predictus venditor habeat teneat

quieteque possideat ita libere et absolute sicut ea tunc tenet et possidet et quasi

possidet non obstantibns snpradictis vel hactenus tenere et possidere et quasi possidere

visus est. Itera actura extitit in presenti contractu speciaUter et expresse quod

predicto venditori reraaneat venatio et orane ius venandi integre et completo sicut

iUud nunc liabet et tenet et possidet seu quasi possidet in eius dumtaxat donneis

et proprijs terris vineis boschis et quibuscumque possessionibus ipsius. Nomina autem

hominura predicti Jacobi quos vendidit ut supra sunt hec. Gandulfus deleatus, Johana

filia quondara Oddonis deleati. Item Actura extitit in presenti contractu speciaUter

et expresse Quod predictus venditor promisit stipiUantibus predictis emptoribus

nomine et vice comunis Astensis ita facere et curare raodis oranibus quibus poterit

quod eius nxor in dicto contractu iurisdicione et hominibus et Castro dicti loci

Maleraortis renunciabit et ratificabit et firmam habebit et approbabit predictam ven-

ditionem et renunciabit orani suo iuri quod ipsa habet vel habere posset in dicta

vendicione occaxione sue dotis vel aliqua alia occasione, Infra xv dies postquara a

dictis eraptoribus vel a corauni Astensi vel ab altero pro comuni inde fuerit requi-

situs. Et inde unura instruraentura et plura pro dicto comuni et pro predictis ven-

ditoribus fieri michi notario iussa sunt, Actum Ast in dorao domini Ogerij Alferij

Testes RoUandinus alferius Bartolomeus Alferius, henricus capellus, Astexanus cur-

letus de raalaraorte, Facinus alferius et Obertinus alferius.

Et ego GuiUelmus de passatore notarius pahxtinus interfui et sic scripsi.
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197. Dc venditionc facta comuni Astensi per Jacobuni sucium dc scxta partc

XVr partis Castri ct ville Malcmortis. 1290. 12 Aprilis.

Ainio doniini Milleslmo (lucentesimo Nonagosimo Indictione tercia die Merchu-

rij xii° mensis Aprilis presentia testium infrascriptorum, Jacobus sucius, vendidit et

cx causa venditionis tradidit ct quasi et vendidisse et tradidissc et quasi tradidisse

confessus fuit, domino Ogerio alfcrio et Thome de Alfiano habontibus bayliara a

comuni Astensi, emendi et aquirendi a quocumque homine et persona dominium con-

titum ot jurisdicionem et homines quod quam et quos aliqua persona habeat in

Montebersario et posse, et in villa Malemortis et posso de qua baylia factum est

instrumentum per Mamielem pexinum notarium anno domini Millesimo ducentesimo

octuagesimo octavo indictione prima, die veneris xn° mensis Aprilis, ementibus et re-

cipientibus nomine et vice coraunis Astensis suam sextara partem sexte decime partis

Castri et villc et posse Malemortis et totum contitum scgnoritum merum et mixtum

imperium Aquaticum pasquaticum venationes piscationes, Eipatus molegia fornagia

pedagia, decimas rosias Caregia spiayrolios, et omnia alia ad dominium et segnoriam

pertinencia et spectantia, Et venationes et jus venandi exceptis in eius doneis posses-

sionibus et venationibus ut inferius continetur, Atque omnia alia iura spectancia et

pertinentia eidem veiiditori in Malamorte, et in hominibus ipsius loci et quibuscum-

que alijs, In fodris prestitis tallijs successionibus, Aconzamentis exercitibus et caval-

catis, rosijs et Caregijs guaytis scharaguaytis fossatis atque spinatis et quibuscum-

que clausuris et Castellagijs Capellanis iure patronatus generaliter eidem venditori

spectancia et pertinencia tam in predictis quam in quibuscumque alijs cuiuscumque

condicionis existant tam actionibus supradictis quam feudi seu feudorum et fidelita-

tum, et generalitcr omnia alia pertinencia ad dominiura et segnoriam, contitura et do-

miniumin Malamorte videlicet in Castro et in villa et posse loci prcdicti Malemortis,

Nichil de predictis in dicto loco et posse in se penitus retinendo. Et predicta vendidit

predictis domino Ogerio et Thome nomine prodicti comunis Astensis precio et pro

precio librarum quatuor Astcnsium quod precium predictus venditor fuit confessus se

habuisse ct recepisse a predictis domino Ogerio et Thoma nomine et vice comunis

Astensis et de pecunia ipsius comimis integre et complete, Eemmciando exceptioni non

numerate et habite pecunie et precij predicti integre non recepti et habiti. Et quod non

possit dicere vel allegare se fore deceptum in presenti contractu ultra diraidiam iusti

precij vel in aliqua parte ipsius precij, et generaliter omni alij exceptioni ct juri. Tali

modo facta est dicta vendicio quod predictus dominus Ogerius et Thomas nomine dicti

comunis et pro ipso comuni et ipsum comune omnia et singula supradicta ut supra ven-

dita habeantteneant quieteque possideant et quasi possideant cum oranibus Juribus ipsis

bonis et rebus venditis, vel ipsi venditori ratione ipsarnm quocumque modo pertinen-

tibus et faciant quicqnid facere voluerint sine contradictione predicti venditoris et ha-

bentium causam ab eodem. Et volens predictus venditor in iam dictos dominum Oge-

rium et Thomam domininm et possessionem seu quasi possessionem transferre ven-

ditoris in ipsos cmptores Constituit se tenere et possidere seu quasi possidere predicta

vendita nomine predictorum tmptoium et uomine dicti comunis et pro dicto comimi,

donec de eis predicti emptores pro dicto comimi scu ipsum comune vel alius pro eo,
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de predictis possessionibus seu quasi possessionibus corporalem apprehendideriiit pos-

sessionem, quam eis appreliendere liceat, et apprehensa uti quandocumque voluerint

ad suam propriam voluntatom et auctoritatem sine licentia et auctoritate alicuius

iudicis potestatis aut presidis cuiuscumque, et sine contradictione predicti venditoris

et cuiuslibet alterius persone. Ad quam apprehendendam vel quasi constituit ipsos

dominum Ogerium et Thomam nomine ipsius comunis procuratores ut in rera suam

propriam. Et insuper predictus veuditor et insolidum predicti contiti segnoriti iu-

risdicionis et hominum Castri et ville predicte ex causa venditionis predicte et precio

supradicto, dedit cessit atque mandavit predictis domino Ogerio et Thome emeutibus

ct recipientibus nomine et vice iamdicLi comunis omnes suas rationes et actiones reales

et personales utiles et directas, realia et personalia utilia et directa que et quas

habet vel habere videtur vel que sibi competunt vel competere posse videntur ratione

vel occaxione aliquorum instrumentorum cartarum vel aliorum iurium, vel aliqua

alia occasione ratione iure vel modo in predicta venditione dicte sextedecime partis

predictorum Castri et ville et homiuum et in omnibus alijs superius nominatis et

scriptis vel aliquo ipsorum et versus quascumque personas occasione predictarum

rerum et bonorum venditorum, Tali modo quod predicti dominus Ogerius et Thomas

emptores nomine predicti comunis et ipsum comune sive alius pro ipso comuni et

singuli alij habentes causam a dicto comuni vel habituri de predictis iuribus actio-

nibus et rationibus et de omnibus et singulis instrumentis et cartis et iuribus ad

bona predicta vendita et res venditas spectantibus vel modo aliquo pertinentibus

cum omnibus et singulis pactis et conventionibus in ipsis instrumentis comprensis,

possint nomine dicti comunis uti in iudicio et extra et possint predicto nomine

agere causari experiri excipere replicare intentare et has actiones movere deffen-

dere et tueri dictum comune et modis omnibus uti adversus quamcumque personam

vel personas que vellent aliquod jus petere in predictis rebus superius venditis

vel dictum comune turbare in possessiouem et tenutam dictarum rerum venditarum

realiter et personaliter utiliter et directe ad defensionem et tenutam et receptio-

nem dominij et possessionis rerum predictarum et in casu evictionis si a posses-

sione ipsarum rerum caderet contra quascumque personas et res predictas et predi-

ctas res habere tenere et possidere vel quasi, Quemadmodum dictus venditor facere

poterat si antequam Jurium cessionem et venditionem vel ante presentem contra-

ctum si presens contractus factus non fuisset. Et ad predicta orauia et singula fa-

cienda et peragenda et in predictis iuribus et actionibus melius exercendis et uten-

dis, et in predictis rebus venditis et qualibet earum habendis et retinendis predi-

ctus venditor constituit ipsos dominum Ogeriura et Thomam nomine et vice ipsius

comunis et ipsum comime procuratores ut in rem predicti coraunis propriara. Que

quidem vendita predictus venditor promisit per se et per suos heredes imperpe-

tuum predictis emptoribus stipulantibus et recipientibus nomine et vice predicti co-

raunis in omnibus et singulis causara habentibus vel habituris a dicto corauni de-

fendere disbrigare et auctorizare ab oraui persona et personis collegio et universitate

sub pena dupli secundum quod predicte res et iura predicta nunc sunt et valent vel

pro terapore raeliorata fuerint aut valuerint sub extiraatione precij in consiraili loco

facienda, cum omnibus damnis omnibus expensis et interesse factis et faciendis et
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Iiabitis caiisa iiidicio mntiio promio vcl alio niodo credcndo (1(3 liijs in corum sim-

plici vorbo sino sacramonto ct qnalibct probationo cisclom omiitoribns prodicto no-

mino stipnlantibus rostitnorc et rosarcirc promisit, qualibot oidcm donunciatione ap

pclandi neccsitate remissa per pactum. Et pro predictis omnibus ct singnlis alton-

dendis observandis et non contraveniendis predictus venditor supradictis emptorilxis

recipientibus nomine prodicto omnia sua bona pignori ol)ligavit. Hoc acto in prcsenti

contractn, intcr prodictum vonditorom ex una parto, et predictos emptores prcdicto

nominc ex altora specialiter et expresse in principio raedio et in fine et etiam ante et

post dictum contractum quod predictovenditori non obstantibus predictis vel aliquo pre-

diclorum rcmancant libero ot absolute infrascripta in dicto loco et posse Malemortis sino

80 quod octaxione prcsentis contractus eidom impodiri inquietari vol aliquo modo molo-

stari possit vel debeat quocumque modo vel quacumque causa. In primis eius domus

que sunt in Castro et villa Malemortis et omnos alie domus et sedimina cum hedificijs,

que et quas liabet ipse venditor et liabere visus est in villa seu villario et alibi ubicum-

que sintin posse dicti loci. Item omnes eius possessionesdonee videlicet terre vinee prata

nemora, zerbij, Eonchi culto et inculte, et generaliter omnes eius aiie possessiones que-

cumque sint et quocumque uomine censeantur. Item omnes fictus, qui eidem debentur

in dicto loco et posse occasione aliquarum terrarum et possessiouum. Item tercij quarti

et quinti qui debentur eidem in dicto loco Malemortis et posse occasione quacumque

prout predicta et quodlibet predictorum predictus vonditor, modo tenet et tenere et

possidere visus est. Ita quod occasione venditionis preseutis nullum in predictis ut

supra retentis predicto venditori pieiudicium generetur sed ea omnia et singula ut

supra retenta predictus venditor habeat teueat quieteque possideat ita libere et abso-

lute sicut ea nunc tenet et possidet et quasi possidet non obstantibus supradictis,

vel hactenus tenere et possidere et quasi possidere visus est. Itom actum extitit iii

preseuti contractu specialiter et expresse quod predicto vcnditori remaneat venatio

et omne jus venandi integre et complete sicut illud nunc habet tenet et possidet seu

quasi possidet in eius dumtaxat doneis et proprijs terris et possessiouibus , vineis

boschis et quibuscumque possessionibus ipsius. Item actum extitit in presenti contractu

specialiter et expresse quod predictus venditor promisit stipulantibus predictis empto-

ribus nomine et vice comuuis Astensis ita facere et curare modis omnibus quibus

poterit quod eius uxor in dicto contractu iurisdicione et hominibus et in castro dicti

loci Malemortis renunciabit et ratificabit et fiimum habebit et approbabit predictam

venditionem et renunciabit omni suo iuri quod ipsa habet et habere posset in dicta

venditione occasione sue dotis vel aliqua alia occaxione, Infra xv dies postquam

a predictis emptoiibus vel a comuni Asteusi vel ab altero pro comuni inde fuerit

requisitus. Et iude michi notario unum instrumentum et plura pro dicto comuni et

pro predicto venditore fieri iussa sunt. Actum Aste in domo domini Ogerij Alferij.

Testes^Kollinus alferius , Bartolomeus alferius, henricus capellus, Astexanus curletus

de malamorte, Facinus alferius et Obertinus alferius.

Et ego Guilelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

198. De cUaniatico Conradi et Albcrtini de montcgarello occasione Malemortis.

1290. 12 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentcsimo Nonagesimo Indictione tercia die Mercuri xii'^

mensis Aprilis presentia testium infrascriptorum. Ciim comissa esset baylia et li-

berum arbitrium a consilio generali civitatis Astensis domino Ogerio alferio, et Tliome

de alfiano , emendi et acquirendi a quocumque liomine et persona, dorainium Con-

titum et jurisdicionem et homines quod quam et quos aliqua persona liabeat in

Montebersario et in Malamorte et posse et recipiendi in cives Astenses sicut eisdera

videretur omnes et singulos ex illis dominis et personis qui vel que habeant Jurisdi-

cionem, dominium contitum et segnoritum vel homines aliquos in Montebersario et

posse et in Malamorte et posse et qui venditionem facerent predictis domino Ogerio

et Thome pro comuni Astensi de illa eorum parte quam habent in dicto contitu se-

gnorito, dominio et iurisdicioue Montisbersarij et Malemortis, ad voluntatem ipsoruni

domini Ogerij et Thome de qua baylia factum est instrumeutum per Manuelem

pexinum notarium Anno domini mcclxxxviii indictione prima, die veneris, xiii mensis

Aprilis, Cumque Conradus filius quondam Guillelmi de mongarello et Albertinus de

mongarello filius quondam Manuellis de mongarello, vendiderint et ex causa vendi-

tionis fuerint confessi se se tradidisse vel quasi domino Ogerio Alferio et Thome

de alfiano predictis ementibus et recipientibus nomine et vice comunis Astensis Con-

titum Jurisdicionem dominium segnoritum et homines Malemortis et Jurisdicionem,

ut iu instrumento venditionis facto per me notarium hoc eodem anno indictione et

die plenius continetur. Et hoc ad voluntatem dictorum domini Ogerij et Thome

precio in ipso instrumento vendicionis contento. Cumque ipsi dominus Ogerius et

Thomas officiales iamdicti promisissent ipsis de mongarello, dum modo venditionem

facerent de predictis quod ipsos reciperent in cives Astenses solvendo fodrum comuni

Asteusi de certa quantitate, Ecce quod predicti dominus Ogerius alferius et Thoraas de

alfiano officiales iamdicti volentes observare promissionem quam fecerunt iam predictis

de mongarello et volentes uti ipsa eorum baylia maxime in illo puncto sive articulo

qui tangit de recipiendo in cives civitatis Astensis illos qui vendicionem facerent de

contitu et iurisdicione Montisbersarij et Malemortis auctoritate et ex vigore predicte

baylie et orani alio modo quo melius potuerunt noraine et vice comunis Astensis

predicti, receperunt Conradum et Albertinum de mongarello predictos In cives ci-

vitatis Astensis, Ita quod ipsi per se se et eorum heredes imperpetuum sint cives

civitatis Astensis sicuti alij cives civitatis Astensis habitantes in civitate Astensi et

burgis cohereutibus civitati, Et quod possint uti et utantur orani beneficio et officio

atque privilegio cetero que alio jure quibus utuntur alij cives civitatis Astensis

habitantes iu civitate Astensi, faciendo pro comuni Astensi pacem et guerram exer-

citus itinera succursus et cavalcatas condiciones que alias civitatis Astensis sicuti

alij cives civitatis Astensis habitantes in civitate Astensi faciunt et in ceteris alijs

sint et esse debeant veluti alij cives civitatia Astensis solvendo fodrum imperpetuum

per se et per suos hcredes seraper quandocuraque et quocienscumque civitas ad fo-

drum pervenerit dc libris xv Astensibus et ultra de possessionibus quas acquirent

de cetero ultra vero quantitatem predictam solvere non teneantur fodrum prestitum
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tiilpam (l;u'itiiiii vi'l colocliuii iiiiliciiini iicc C(iiiiicionoiii niiliciarum ni.si- aolomodo rcspc-

ctu dicto qnantitatis nec cis imponi possit nltra prodictam quantifatcm onus aliquod

pro comuni ncc factio. Qui Conradns ct Albcrtinus iuravcrunt tactis scripturis corpo-

raliter ad saiicta doi evangelia, In manibus ipsius domini Ogcrij rccipiontis sacramcn-

tum pro parto comunis Astcnsis predictum citaniaticum et esse lideles civcs astenses

imperpetunm bona fido ot sino fraude. Et inde uuum instruraentum ot plura composita

]u-o comuni in predictis miclii notario iussa sunt ficri. Actum Ast in domo domini

Ogerij Alferij. Tostos Eollandinus alferius Bartolomous alforiiis, henricus capcllus,

Astexanus curlctus de malamorte, Facinus alferius, ct Obertinus alforius.

Et ego Guillclmus dc passatorc notarius palatinus interfui et sic scripsi.

199. Dc Citaniatlco Jacohi de Monlegarcllo occasionc Malemortis. 1290. 12 Aprilis.

Anno doiuini Millcsimo ducentesimo nonagesimo indictione tcrcia die Mcrcurij

XII mensis Aprilis prosentia testium infrascriptorum, Cum comissa csset baylia ct

liberum arbitrium a consilio gonerali civitatis Astensis domino Ogerio alferio etTliomc

de alfiano emendi et acqnirendi a quocumque homine et persona, dominium contitum

et iurisdicioQcm et homines quod quani et quos aliqua persoua habeat in Monteber-

sario ct in villa Malemortis et posse et recipiendi in cives Astenses sicut eisdem

videretur omnes et singulos ex illis dominis et personis qui vel que habeaut iurisdi-

cionem dominium contitum et segnoritum vel homines aliquos in monte bersario et

posse et in Malamorte et posse et qui vendicionem facerent predictis d'jmino Ogerio

et Thome pro comuni Astensi de illa eorum parte qnam habent in dicto eorum con-

titu scgnorito dominio et Jurisdicione Montisbersarij et Malemortis ad voluntatom

ipsorum domini Ogerij et Thome, de qua baylia factum est instrumentum per Ma-

nuelem pcjcinum notarium Anno domiui mcclxxxviii Indictione prima die veneris xiii

mensis Aprilis, Cumque Jacobus de mongarello vendiderit et ex causa venditiouis

fuerit confessus se tradidisse vel quasi domino Ogerio alferio et Thome de alfiano

predictis ementibus et recipientibus nomine et vice comunis Asten&is, Contitum ju-

risdicionem et segnoritum et homines Malemortis et Jurisdictiouom ut in instru-

mento venditiouis facto per me notarium hoc eodern anuo indictione et die plenius

continetur, et hoc ad voluntatem dictorum domini Ogerij et Thome precio in ipso

instrumento venditionis contento, Cumque ipsi dominus Ogerius et Thomas otfi-

ciales iamdicti promisissent ipsi Jacobo dummodo vendicionem faceret de predictis

quod ipsum reciperent in civem Astensom, solvondo fodium comuni Astensi de certa

quantitate, Ecce quod predicti dominus Ogerius alferius et Thomas de alfiano offi-

ciales iamdicti volentes observare promissionem quam focerunt ipsi Jaoobo et vo-

lentes uti ipsa eorum baylia maxime in illo puncto sive articulo qui tangit de

rccipiendo in cives civitatis Astensis illos qui venditiouem facerent de contitu et

jurisdicione Montisbersarij et Malemortis Auctoritate et ex vigore predicte baylie et

omni alio modo quo melius potuerunt, nomine et vice comunis Astensis predicti, Ee-

ceperunt ipsum Jacobum de niongarello in civem civitatis Astensis, Ita quod ipse

per se et suos heredes imperpetuum sit civis civitalis Astensis sicuti alij cives civi-

tatis Astensis, habitantes in civitate Astensi et buigis coherentibus civitati. Et quod

possit uti et utatur omni beuoficio et officio atque privilegio ceteroque alio iure
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quibus utuntur alij civos civitatis Astensis liabitantes in civitata Astcnsi, Facicndo pro

comuni Astensi paccm et gucrram cxercitus itinera et cavalcliatas et succursus con-

dicionesque et in ceteris aljis sint et esse debeant veluti alij cives civitatis Astensis

solvendo fodrum imperpetuum per se et per suos semper quandocuniquc ct quociens-

cnmque civitas ad fodrum pervenerit de libris vi astensibus, et ultra de possessio-

nibus quas acquireret dc cetero nltra vero quantitatem predictam solvere non te-

neatur fodrum prestum taliam dacitum vel collectam miliciam nec equacionem

railiciarum, nisi solomodo respectu dicte qnantitatis nec eis imponi possit ultra pre-

dictam quantitatem onus aliquod pro comuni nec facio. Qui Jacobus iuravit tactis

scripturis corporaliter ad sancta dei evangelia, in manibus ipsius domini Ogerij re-

cipientis sacramentum pro parte comunis Astensis Citaniaticura predictum et esse

fidelis civitatis Astensis imperpetuum bona fide et sine fraude, Et inde michi notario

unum instiumentum et plura pro dicto conmni et predicto Jacobo fieri iussa sunt.

Actum Ast in domo domini Ogerij Alferij. Testes Kollandinus alferius, Bartolomeus

alferius, henricus capellus, Astexanus curletus de maiamorte, Facinus alferius ct Ober-

tinus alferius.

Et ego Guillelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

200. De citanialico Jacobi Suzzij de Malamorte occasione Malemortis. 1290.

12 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo Nonagesimo indictione tercia die Mercurij

XII mensis aprilis, presentia testium infrascriptorum. Cum comissa esset baylia ct li-

berum arbitrium a consilio generali civitatis Astensis domino Ogerio alferio et Thome

de alfiano emendi et acquirendi a quocumque homine et persona dominium contitum

jurisdicionem et homines, quod quam et quos aliqua persona habeat in Monteber-

sario et posse, et in villa Malemortis et posse et recipiendo in cives Astenses sicut

eisdem videretur, omnes et singulos ex illis dominis et personis qui vel que habeant

jurisdicionem, dominium, contitum et segncritum vel homines aliquos in Monteber-

sario et posse et in Malamorte et posse et qui venditionem facerent, predictis domino

Ogerio et Tliome pro comuni Astensi de illa eorum parte quam habent in dicto eorum

contitu segnorito dominio et iurisdicione Montisbersarij et Malemortis ad voluntatem

ipsorum domini Ogerij et Thome de qua baylia factum est instrumentum per Ma-

nuellem pexinum notarium Anno domini mcclxxxviii Indictione prima die veneris

XIII Aprilis, Cumque Jacobus sucius vendiderit et ex causa venditionis fuerit confessus

se tradidisse vel quasi domino Ogerio alferio et Thome de alfiano predictis ementibus

et recipientibus nomine et vice comunis Astensis, Contitum jurisdicionem dominiura

et segnoritum et homines Malemortis et jurisdicionis, ut in instrumento venditionis

facto per me notaiium hoc eodem anno indictione et die plenius continetur, Et hoc

ad voluntatem dictorum domini Ogerij et Thome precio in ipso instrumento vendi-

cionis contento, Cumque ipsi dominus Ogerius et Thomas ofiicialcs iamdicti promi-

sissent ipsi Jacobo dummodo venditionem faceret de predictis, quod ipsum reciperent

in civem Astensem solvendo fodrum comuni Astensi de certa quantitate, Ecce quod

predicti dominus Ogerius alferius et Thomas de alfiano ofiiciales iamdicti volentes

observare promissionem quam fecerunt iam predicto Jacobo sucio, et volentes uti ipsa
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oorum l)aylia niaximo iu illo piincto sivc articulo qui tangit do rccipiondo in cives

civitatis Astonsis illos qui voiulitionom racorout do Conlitu ot Jurisdiciono Montis])or-

^sarij ot Malomortis, Anctoritate et ox vigore prodicte haylio ot omni alio modo quo

melius potuerunt noniino ot vico comunis Astensis predicti, Roceporunt ipsum Ja-

cobum sucium in civom ci\itatis Astensis sicuti alij cives civitatis Astensis liabitantes

iu Civitato Astensi faciondo pro comuni Astensi pacem et guerram exercitus ot caval-

catas itinera ct succursus condicionesque alias civitatis Astensis sicuti alij cives civi-

tatis Astcnsis habitantos in civitate Astensi faciunt et iu cetoris alijs sit et esse debeat

voluti alij cives civitatis Astonsis, Solvondo fodrum imperpetuum por so ot por suos

horodos scmpcr quandocumque ot quocienscumque civitas ad fodrum pervenerit, de

libris tribus astensibus, et ultra de possessionibus quas acqiiirorct de cetero, ultra vero

quantitatem predictam solvcro non teneatur fodrum prestum taleam dacitum vel co-

lectam, Militiam nec equationem miliciarum nisi solomodo rospectu dicte qnanti-

tatis, nec eis imponi possit ultra quantitatom prcdictam onus aliquod pro comuni nec

factio. Qui Jacobus sucius, iuravit tactis scripturis corporaliter ad sancta doi cvan-

gelia, In manibus ipsius domini Ogerij recipientis sacramentum pro parte comunis

Astensis, predictum cytaniaticum et esse fidelis civis Astcnsis imporpetuum bona iido

et sine fraude, Et inde michi notario unum instrumentum et plura pro dicto comuni

ot pro dicto Jacobo fieri iussa sunt. Actum Ast in domo domini Ogerij alferij. Testes

Rolhindinas alferlus, Bartolomous alforius, henricus capellus, Astexanus curletus de

Malamorte Facinus alferius, et Obertinus alferius.

Et ego Guilelraus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

201. Dg vendicione facta comuni Astoisi per Berrardum Guilelmum et lienricum

de Catena de IV" parte, Et item de ccrtis alijs parlihus Castri Malemortis. 1254.

18 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, Indictione duodecima,

die Martis xviii Intrantis Augusti, presentia testium infrascriptorum, Berrardus de

cathena, Guillelmus de cathena et hemicus de cathena suo nomine et nomine Ray-

mondi et Conradi et Ricose filiorum quondam Alberti de cathena fratris predictorum

Berrardi Guillelmi et henrici, Quorum ipse henricus tutor est, Ut patet per cartam

inde factam per precio librarum Mille Quingentorum bonorum

denariorum Astensium, vendiderunt per alodium et tradiderunt vel quasi Azoni cri-

vello sindico comunis Astensis ut patet per cartam factam a me ipso notario, hoc

eodem anno die dominico xvi intrantis Augusti, Quartam partem insolidum, Castri

et villo, Contilis ot iurisdicionis, Item quartam partem alterius quarterij, Ttem de dictis

tribus partibus alterius quarterij, in quibus dicunt se se nuUum jus habere quartam

partem alterius quarterij dicti quarterij quod romanet^item sexttimdecimam partem illius

partis que remanet de illo quarto de quo habent quartam, in quibus omnibus vendiderunt

et tradiderunt omne dominium Ccntitum et iurisdicionem ipsarum parcium et totum illud

quod ipsi habent vel visi sunt habere vel tenere velpossidore vel quasi ipsi vel alij pro eis

in Castro malemortis cum omnibus hodificijs ibi positis et superexistentibus nichil

in se retinontes et totum illud jus quod habent in hominibus Malemortis et eius

pertinencijs et districtu et territorio cum omni Contili et Jurisdicioue districtu. In
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fodro, banno, successiono exercitibus, et cavalcatis, in succursu et reductu, In aquatico

et pasquatico, iu rupibus et ruinis, in mollendinis piscationibus, venationibus, in

capellis, in furnis, in hominibus feudatis et infeudatis, et in omnibus exactionibus,

quas ipsi domini ibi habebant, tenebant possidebant vel quasi ipsi vel alius pro eis

in dicto castro et villa et terratorio et hominibus, et posse et districtu et pertinencijs

eiusdem nichil ponitus juris ut dictum est in se retinendo, Exceptis terris et posses-

sionibus doneis, quas dicti domini habent in terratorio et posse dicte ville et exceptis

tercijs et quartis qui debentur ab hominibus dicti locij eisdem dominis de terris et

possessionibus positis extra castrum predictum et exceptis sediminibus ct hedificijs

que ipsi domini habent extra Castrum suprascriptum in villa predicta. Quas terras

et possessiones donneas et sedimina cum hedificijs extra Castrum positis et tercios

et quartos predicti domini in sese retinuerunt, Eo modo quod dictus sindicus nomine

dicti comunis et ipsum comune habeat teneat et possideat vel quasi predicta omnia

et singula vendita cum omni integritate per alodium et pleno iure tam domiuij quam

possessionis et cum omnibus accessionibus, ingressionibus et regressionibus, usibus

publicis et privatis infra se et super se existentibus et cum omni jure ipsis dominis

pro predictis rebus venditis pertinente in solidum. Et inde faciat de cetero quicquid

voluerit per se et causam habentes ab eo sine contradictione dictorum venditorum

eorumque heredura et omnium aliarum personarum. Quam venditionem sive res

venditas et omnes et singulas et jura omnia et singula, predicti venditores promi-

serunt predicto sindico per stipulationem solemniter subnixam nomine predicto defen-

dere disbrigare et auctorizare ab omni persona sub pena dupli secundum quod

valuerint vel meliorata essent per tempora cum omnibus damnis expensis et interesse,

credendo de damno expansis et interesse sine sacramento suo simplici verbo et omni

probatione et inde omnia eoruni bona eidem predicto nomine pignori obligaverunt,

quousque insolidura renunciantes novis constitu^-ionibus, et constituerunt se se possi-

dere et tenore et quasi nomine predicti Sindici et communis omnia predicta et singula

vendita dando ei predicto nomine licentiam et potestatem intrandi in possessionem

et tenutam predictarum rerum omnium et singulorum sua auctoritate et constitueruut

ipsura Sindicura predicto uomine procuratorem ut in rem suam. Et pro hac vendicione

et precio huius vendicionis fuerunt confessi sese accepisse ab eo nomine comunis sive

ab ipso corauni libras Mille qningentas astenses, Eenunciantes exceptioni non nume-

rate pecunie et non recepte et tradite et omni alij jurij et exceptioni, quo vel qua

inde se se tueri possent. Isti sunt homines et hospicia hominum quos et que supra-

scripti vendiderunt de cathona. Henricus tartarus, Tinivella de posse uxoris, Gui-

lelmus de moyca de posse uxoris, Kaynerius de conrognino, Arnaldus de rofredo,

Boninus de rofredo, Vachinus Faciolius de berrono, Tonsus de berrono, Arnaldus eius

filius, Albertus cagnacius, Arnaldus de Valle, Kuffinus de vineta et filius bolcanus,

Arnaldus de benengo Kuffinus lasagna, Henricus grengus, Gelosus eius frater Oli-

verius fornarius, Brunetus eius gener, Petrus delea Capellinus eius filius, Brunus,

Tonsus de beatrice, Senestrarius de ladarello, Cavagnus, Bonardus, Pollinus, Jacobus

de odone, Bottus ferasinum, Ogerius ferasinum, Boninus eius cognatus, Ogerius tur-

ballus, Henrionus de manieta, Petrus ascole, Marchetus eius filius, Bondonus eius

filius, Bonefacius de cathena, Bastardus berrardi , Danius, Henricus barbarotus,
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Oi(,oliniis filiiia ymoldo taxio Bprrfinliis ftlius ymoldo, Fratei' ton.si do l)OiTono. Ciii vcn-

(lilioni oodcm die ot in dicto Castro tcstibus, magistro Obcrto do mongiirollo, Gui-

lclino pavoso, Guillclmus dc cathcna de asto, doraina Ellena uxor prcdicti lienrici,

domlna Rulfina nxor Guillelmi, et Ruffina uxor Borrardi omni eorum juri quod habo-

ront in dicta venditione ypothecaruni vel aliunde renunciaverunt, et eam firmam

tcnero promisorunt. A.ctum in ecclosia sancti Gcorgij dicti Castri. Testcs Giiillelmus

alforius, Gaiululfus ottiniis, Guillelmus do sibona, Manuollus Garretus, Allcramus do

solario, Guillelmus de cathena, Jacobus comes, Guilelmus pavesus, Jacobus sbaratus.

Et ego Jacobus de nanteis notarius intcrfui et sic scripsi.

Et ego Guilelmus de passatore notarins prodictum instrumentum cxemplavi,et in

hoc libro apposui, et me subscripsi, et ad maiorem cautelam moura signum apposui,

202. Dg vendicione fada comuni Aslcnsi per Conradum remuscliium et ccrtos alios

eius consortes de infrascriptis partibus Caslri Malemortis. 1254. 23 Augusti,

Auno domini Millesirao ducentesimo quinquagesimo quarto indictiono duodecima.

dle dominico xxiii intrante Augusto presentia testium infrascriptorum Conradus remu-

schius suo nomino et fratris sui hcnrici, Manfredus sardus suo noraine, et Rollan-

dus sardus suo noraine et fratrum suorum Raymondi ct Alberti precio librarura Quin-

gentarura bonorum denariornm Astensium, vendiderunt per alodium domino Ottoni

de canevanova potestati Astensi nomine comunis Astensis duas partes quarte partis

et duas partes quarte sextedecirae partis, In quibus oranibus vendiderunt et tradi-

derunt orane dominium, Contitum et jurisdicionem ipsarum parciura et toturn illud

Jus quod ipsi habent vel visi suut habere et tenere vel possidere vel quasi ipsi vel

alij pro eis in Castro malemortis cum omnibus hedificijs ibi positis et super existeu-

tibus nichil penitus iu sese retinentes et totura illud jus quod habent in hominibus

malemortis et eius pertineucijs et districtu et terratorio, Cum orani Contilli et juri-

sdicione, districtu in fodro, banno, successione exercitibus, et cavalcatis, in succursu

et redditu, in aquatico et pasquatico, iu rupibus et ruinis, in molendinis piscationibus

venationibus, in capellis in furnis in hominibus feudatis et iufeudatis, et in oranibus

exactionibus quas predicti domini habebant ibi tenebant et possidebant, vel visi eraut

habere tenere vel possidere vel quasi, Et demuni in orani eo et toto quod ipsi habe-

bant tenebant et possidebant vel quasi ipsi vel alius pro ipsis in dicto Castro villa

et terratorio et horainibus et posse et districtu et pertinencijs eiusdem nichil juris in

dictura Castrura in se se retinentes exceptis terris et possessionibus donneis quas

dicti domini habent in terratorio et posse dicte ville, Et exceptis tercijs et quartis

que debeutur ab hominibus dicti loci eisdcm dominis de terris et possessionibus positis

extra Castrum predictum et posse, Et exceptis sediminibus et hedificijs, qne ipsi domini

habent extra castrum suprascriptum in villa predicta. Quas terras seu possessiones

donneas et sediraina cum hedificij extra Castrum positis et tercios et quartos predicti do-

mini in sese retinuerunt, Eo raodo quod dictus potestas noraine dicti coraunis et ipsum

Comune habeat teneat et possideat vel quasi predicta omnia et singula vendita cum omni

integritate per alodium et pleno jure tam dominij quam possessionis et cum omnibus

accessionibus ingressionibus et regressionibus usibus publicis et privatis infra se et

supra se existentibus et cum omni jure ipsis doraiuis pro predictis rebus venditis

— 2(53 —
perLinentibus insolidum, Et iude faciat de cctoro quicquid voluerit per se et causam

habentes ab eo sine contradictione dictorum venditorum eorumque heredum et omnium
aliarum personarum, Quam venditionem sive res venditas, ct omnes et singulas et

jura omnia et singula, predicti venditores promiserunt predicto potestati per stipula-

tionem solemniter subnixam nomine predicto defendere disbrigare et auctorizare ab

omni persona sub pena dupli secundum quod valuerint vel meliorata essent per tem-

pora cum omnibus damnis expensis et interesse, Credendo ei de damuo et expensis

in interesse sine sacramento suo simplici vcrbo et omni probatione, Et inde omnia

eorum ei predicto nomine pignori bona obliga^^erunt qnisque in solidum, Kenunciantes

novis constitutionibus et constituerunt sese possidere et tenere et quasi nomine comu-

nis predicti predicta omnia et singiila vendita, dantes ei predicto nomine licentiam

et potestatem intrandi in possessionem et tenutam predictarum rerum omnium et

siugularum sua auctoritate et constituerunt ipsum potestatem predicto nomine pro-

caratorem ut in rem suam, Et pro hac venditione et precio huius venditionis

fuerunt confessi sese accepisse ab eo nomine comuuis sive ab ipso comuni libras

Quingentas astenses, Kenunciantes exceptioni non numerate pecunie et non recepte et

tradite et omni alij jud et exceptioni quo vel qua inde se se tueri possent, Donius et

sedimina quas et que ipsi vendiderunt et habebant iu dicto Castro sunt hec In pri-

mis domus murata dicti Conradi cum sedimine, Item sedimen KoUandi sardi et fra-

trum excepta domo lignea que super hedificata eot, Item sedimen Manfredi sardi iuxta

dictum sedimen Kollandi, Item pecie septem sediminum, et quarta pars murre, et

in quibus septem pecijs superhedificate sunt domus hominum predictorum dominorum,

Et in quibus septem pecijs predicti habent duas partes pro indiviso. Infrascripti sunt

homines quos ipsi vendiderunt. In primis in domo Sibilie de odone duos homines,

In domo odonis rogerij unum hominem, In domo Petri buriini hominem unum, In

domo Petri uffe homines duos, Item in domo Bonini de eusebio homines duos, In

domo Sicardele homines tres, lu domo calcete homines duos, In domo henriacij de

guillelmo hominem unum, lu domo Tinivelle homines ducs, In domo Savarre liomi-

nem unum in parte, In domo Musatoris homines duos In doino quondam Mazonis,

sola puella, lu domo Oberti moycij hominem unum, In domo Bertolini hominem

unura, In domo Conradi gallesij homiuem unum, In domo Maynardi hominem unum,

In domo Tonsi de luca hominem unum, In domo Ogerij malbeti hominem unum In

domo Saladi puerum unum, In domo henrici arizij homines duos, Actum Ast supra

palacium comunis, Testes Jacobus alferius, Petrus de ayracio Manfredus pelleta:

Et ego Jacobus de nanteis notarius interfui et scripsi.

Et ego Guillelmus de passatore notarius predictum instrumentum vidi legi et in

isto libro exeraplavi et posui, et sicut in illo continebatur sic et in isto novo exem-

plo plonius continetur nichil addens vel minuens preter litteram puuctum vel silabam

rctenta tamen parcium signiticatione et me subscripsi ct meum signum apposui.

203. Dc quadam pace fine et Refutatione facta per comune Astenso versus Derrardum

de cathcna, ct Albertum fratrcm cius prout inferius continetur. 1235. 4 Maij.

Anno (loiuiiii Millcsimo (lucontesimo trigesimo quinto Indictionc octava, dio

venevis quarto dio Madij, coram tcstibus iufrascriptis dominus Ferarius canis Astcnsis

potestas nomine ct vice comunis Astensis, consensu et voluntato tocins crcdontie more

solito congregate et oro ad os interogate ct scripte, fecit pacem et finem ct rcfuta-

tionem remissionem et omnimodam absolutionem nomine comunis Astensis Borrardo

de Cathcna, et Alberto fratri eius, eorum, nomine et nomine fratrum suorum et

omnibus coadiutoribus eorum de omni damno ct iuiuria et vasto, quod et quam

intulissent eidem corauni Astensi in rebus et personis in castro et villa et posses-

sionibus et domibus in loco Malemortis vel alibi absolvendo ipsos de omni banno et peua

et fodro in quod et quam incurissent propter predicta damna vel aliter vel quod dare tenc-

rentur prodicto comuni usque ad liodiernum diem Et promisit dictus potestas noraine dicti

comunis Astensis predictis Alberto et Bernardo fratribus eorum noraine et noraine fratrum

corum quod ipsos non appellabit nec inquietabit aliquo tempore per se nec pro comuni

nec pro successoribus eius et si inde aliquod capitulum vel capitula, vel aliquod

scriptum vel instrumentum facta occasione predictorum vel predictis uoceret, quod

illa sint cassa et inutilia et penitus nullius valoris, Item dictus potestas nomine dicti

comunis, consonsu et voluntato dicte credencie et ore ad os interogate et scripte et

ipsi Credendarij receperunt dictos Bernardum et Albertum eorum nomine et nomine

fratrum eorum in cives et pro civibus, et eis fecit donum a parte comunis et nomine

ct vice dicti comunis quod dicti Bernardus et Albertus et fratres eorum per se et

suos lieredes a modo in antea sint cives comunis Astensis sicut alij cives Astenses,

solvendo fodrum pro se et heredibus suis imperpetuum de libris Centura Astensibus

de mobili et non de pluri, Salvo eo quod si acquirerent aliquid in civitate Astensi

vel posse et districtu Astensi, quod de acquisito teneantur solvere fodrum sicut alij

cives Astenses et faciendo pacera et guerram pro comuni Astensi per se et eorum

horaines et alia scuffia civitatis sicut alij cives Astenses Et hec orania supradicta

fecerunt dicti Bernardus et Albertus nomine prcdicto et facere eidem potestati nomine

et vice comunis predicti promiserunt et ad sancta dei evangelia iuraverunt salvo Mar-

chione montisferati in suo feudo et quod non possint compelli facere scuffia civitatis

vel expensas ultra libras Centum de mobilli nisi de acquisto quod facerent in Aste

vel posse et districtu Astensi, Et quod de pi^edictis damnis et vastis teneantur comune

et Rectores comunis Astensis per tempora existentes in regimine civitatis eos non

compellere nec coadiutores eorum facere rationem comuni nec alicui persone pro

corauni Astensi et quantum est pro ipso comuni et respectu ipsius comunis. Huius

tenoris iussa sunt fieri duo instrumenta quorum illud est pro corauni. Actura Aste

supra voltas astensis ecclesie. Testes dominus Bernardus liberellus Miles dicti pote-

statis, Alselraus de antegrano, Alexander de cathena et Manfredus cius frater.

Et ego Baialardus botacius notarius palatinus interfui et iussu dicti potestatis

scripsi.
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204. De Citaniatico henrici remussi de Malamorte et certorum aliorum infrascri-

ptorum. 1235. 19 Maij.

Anno domini Millesimo dncentesimo trigesimo quinto indictione octava die Saba-

ti xiiii Kall. Jimij, coram testibus infrascriptis dominus Ferrarius canis Astensis

potestas nomine et vice comunis Astensis, consensu et voluntate tocius credentie et

per campanam et nuncios congregate et ore ad os interogate et scripte, Eecepit in

cives Astenses, henricum remusium de malamorte, et Jacobum eius fratrem, et Gui-

lelmum sardum, et Manfredum Sardum de illo loco forma et conditione infrascripta,

videlicet quod ipsi constituerunt sese cives Astenscs per se et heredes suos imperpe-

tuum promittentes facere Aste iter et cavalcatas pro comuni Astensi sicut alij cives

Astenses faciunt si inde fuerint reqiiisiti et quociens fuerint requisiti, et promiserunt

dare fodrum quociens civitas ad fodrum pervenerit solummodo de libris vigintiquinqiie

Astensibus de mobili, Et de acquisto, quod fecerunt in Aste, et posse et districtu de

illis terris domibus et possessionibus, de quibus comune astense solitum est habere

fodrum, Ita quod predictus Jacobus et henricus eius frater quilibet de libris decem

de supradictis libris xxv de mobili debent solvere, Et Manfredus et Guilelmus ambo

insiraul de libris quinque, Ita quod quilibet de libris duabus et dimidia, Ita quod

non possunt compelli venire, nec aliqua pecunia nec mutuura possit eis iraponi vel

indici propter hoc, Item quod non teneantur dare et solvere de conditionibus grani

et viiii et aliorum condicionum seu vendicionum factarura a comuni nec similium

condicionum que de cetero in Aste fierent, nisi sicut ante huiusraodi ci taniaticura

tenebantur, hoc acto expressim quod non teneantur facare prestita seu prestos nec

guardias pro corauni nec aliquid aliud pro corauni facere, nisi ea soluramodo que

supra continentur, Et hec omnia facta sunt salva fidelitatc et aliis de quibus comuni

Astensi tenebantur, Et inde dicti henricus Jacobus et Guilelmus et Manfredus eidem

potestati nomine et vice coraunis Astensis, omnia bona sua pignori obligaverunt, Et

hec omnia predicta ad sancta dei evangelia juraverunt, attendere complero et obser-

vare et non contravenire, Ea propter dlctus dorainus Ferarius noraine et vice comunis

Astensis promisit ipsos salvare custodire et defendere sicut alij cives Astenses huius

tenoris iussa sunt fieri plura instrunienta, quorura istud est pro comnni, Actum Aste

supra voltas astensis ecclesie, Testes Rollandus cacayranus clavarius comunis, Thomas

berardeugus, Bartoiinus bovetus.

Et ego Baialardus boracius notarius palatinus interfui et iussu dicti potestatis

scripsi.

XXII. De Veneis.

(Hic pictus est mons non munitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

205. De vendicione facta Ottoni canci et henrico piperate per Ancardum et Ray-

naldum de Marenghis cle certis possessionihus venearum. 1212. 4 Junij.

Anno domini Millesirao ducentesimo duodecirao, die Jovis quarto intrante Junio,

In presentia subscriptorum testium, cartam noraine venditionis sub dupli defensione

fecerunt, Aycardus et Raynaldus fratres in manibus domini Ottonis canici et Enricij

34
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I)ipor.it(\ A licnrici fiissi ili^ foxano, Nomiiiatiin dc omnil)ns robus sivc posscsHionil:)Us

iiicontibus in terratorio vcnoarnm et in cius pertinencijs, In castro ot in villa pro

prccio librarum xxii janucnsis monoto qno precio soso tcnucrnnt qnictos, Konunciantes

cxcoptioni non numcrato pecunie, Et indo iusscrunt eis omptoribus omnibus eorum

jurisdictioncs vacuas nt possessionem, Tali modo ct tenore quod prefati craptores per

so et per suos horedes dictas terras babeant teneant et possideant et faciant quicquid

in antca a celo usque ad bassum voluerint facero quisque pcr terciara partem sine

contradictiono Aycardi ct Kaynaldi et eorum heredum Insuper Ombertus tenetur versus

dictum Enricum pro domino Ottone canico omne daranum qnod indo cvenerit resti-

tuere supra sua bona, Aycardus ct Raynaldus promiscrunt ct Juravorunt per se et

per suos lieredes dictis emptoribus et eorum heredibus, dictas terras sive possessiones

ab omni bomine defensare si nequiverint aut si aliquo modo ipsas subtrahere que-

siverint tunc in duplura super ccnta eorura bona restituere proraiserunt. Insuper Ay-

cardus et Raynaldus debont terras laborare et darc raedietatcm omniuni fructuuin

terrc sive arborura subtus sacraraentum dictis emptoribus Preterca Ansuina et Mil-

manda uxores dictorum Aycardi et Raynaldi renunciaverunt juri ypothecarum et ju-

raverunt quod do vendiciune facta non impedirent dictos eraptorcs. Actum hoc venois

in prato Robaldi. Insuper Anfusus fuit confossus debere dare, Enrico piperate pro iam-

dicta venditione libras iiii'"" solidos iii et denarios viii pro quibus denarijs ipse An-

fussus obligavit eidem henrico omnes res sive possessiones quas habet in vexinio quo-

minus non impediret inde bene esset quietus. Testes inde fuerunt rogati ct vocati,

Cumbertus salaraonus Arnaldus moscetus, Rapayronus.

Et Girardus notarius scripsit.

206. De Juribus cessis per Ottonem marcghum domino Raymondo de busca occa-

sione venearum. 1214. 28 Septerabris.

Anno domini Millesirao ducentesimo quartodecimo iudictione secunda quarto liall.

Octubris. In presentia infrascriptorum testium Otto Marenchus de Niveis, cessit et

dedit ante solutionem domino Raymondo de buscha omne Jus et omnes actiones realcs

et personales utiles et directas quas habet vel ei ullo modo competebant in rebus

quas ipse Otto emit a Raynaldo de veueis et Aycardo do veneis secundura quod con-

tinetur in instruraento coraposito a Girardo notario, curente anno doraini m°cc°xii° In-

dictione quintadeciraa iiii" intrantis Junij. Tali modo quod ipse dominus Raymondus

ipso jure ipsisque actionibus possit uti agendo excipiendo defendendo replicando et

experiendo quemadmodura ipse Otto posset. Et cum instituit procuratorem ut in rem

suara, Eapropter libras xxii et solidos sex de quibus quietura se tenuit, renunciando

exceptioni non nuraerate pecunie ab eo confessus fuit recepisse. Actum est hoc veneis,

interfuerunt rogati testes Tastonixius, Bavarinus de monestayrolio, Anselmus riissus

de veneys, Ansaxius, Petrus de traysio Anfussus de coxano.

Et Obertus de strata Albenensis notarius scripsit.
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207. De venditione facta domino Raymondo de husca marchioni per henricu^n pipe-

ratam et Anfusum de coxano de juribus que habebant in veneis. 1223. 14 Junij.

Anno domini nostri yliesu christi Millesimo ducentesimo vigesimo tercio indi-

ctione xi quod fuit die Mercuri xiiii" intrante Junio, presentibus testibus rogatis, Man-

fredo sclialia de cario, Oberto de altare et henrico gatto de rocheta, Enricus piperata

de vexinio et Anfussus de coxano unaa et comuniter, vendideriint domiiio Kaymondo

marchioni de buscha, omnia jura et omnes actiones reales et personales utiles et di-

rectas, que et quas ipsi habebant vel habere videbantur in omnibus rebus sive pos-

sessiouibus iacentibus in terratorio venearura, que fuerunt Aycardi et Raynaldi fra-

trum, prout continetur in quodam instrumento facto per manum Girardi notarij, anno

domini m°cc°xii Indictione xii'' die Jovis quarto intrante Junio, Constituentes se pre-

dictas res et possessiones possidere vice et nomine domini Raymondi marchionis quo-

usque dictus dominus Eaymondus vel alius pro eo de supradictis rebus et possessio-

nibus corporaliter ingressus fuerit possessionem pro precio librarum xiiii"'" et solidorum

XIII et denariorum viii denariorum januensis monete, de quo quidem precio tenuerunt

se se quietos et solutos Ita quod exceptioni non numerate pecunie vel precij non so-

luti renuuciaverunt. Ita silicet vendiderunt ut ipse dictus dominus Raymondus per se

et per suos heredes aut cai dederint vel habere statuerint, habeat teneat et possideat

omnes res predictas et possessiones faciendo proprietario nomine et titulo emptionis

quicquid facere voluerit sine^nni contradictione henrici piperate et Anfusi et heredum

eorum Preterea supradicti henricus et Anfussus promiserunt supradicto domino Ray-

mondo omues res supradictas et possessiones ab omni homine legitime defendere. Actura

fuit hoc Carij ante domum Anselmi alanardi.

Et Jacobus sacri palacij notarius scripsit.

208. De iurihus cessis per dominum Anfusum de coxano domino Baymondo mar-

chioni de husca occasione venearum. 1223. 14 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo tercio indictione undecima die Mer-

curij xiiii'' intrante Junio, dominus Anfussus de coxano, dedit cessit atque mandavit

domino Raymondo marchioni de buscha omnes suas rationes et actiones reales et per-

sonales, et jura realia et personalia, quas et que ipse habebat et visus erat habere

in villa et in Castro et in posse et iu terratorio venearura sicut continebatur in quo-

dara instruraento coraposito a Girardo notario, in anno doraini m^cc^xii" iudictione xii*

die Jovis iin° intrantis Junij tali raodo et tenore quod dictus dominus Raymondus per

se et per suos heredes atque successores dictam donationem habeat et teneat atque

possideat sine contradictione predicti Anfussi suorumque heredum atque successorum,

Insuper dictus Anfussus, dictam donationera qualiter supra legitur in integrura de-

fendere proraisit cum ratione, Insuper quod semel ei placuit de dicta donatione invio-

labiliter facere versus dictum Raymoiidum predictura et hinc inde ei non liceat remo-

vere sed pactum firmum habere et nullo modo contravenire. Actura hoc in castro

coxani subtus lobiam Marchionis, Interfuerunt testes vocati, Viberius Viciatus, pe-

trinus scleres, dorainus Boverius cine comes henricus rausilero.

Et Bartolomeus notarius scripsit.
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209. /V ([uadmii promissiono fada per Aycardum ct liaynaldum de veneis prout

infcrius conlinctur. 1208. 11 Aprilis.

Aiino domini Millesimo ducentesimo octavo indicliono undecima qund fiiit lorcio

ydtis Aprilis prosentia testiiini quoriim nomina inforius leguntur, Placuit dornine Gaslie

<larc liliam suam Kicliclendam lilio Aycardi filij quondam Enrici de veneis nomine Ban-

draco pro uxore cum dote librarum xxviii astensis monete, de quibus Aycardus et

Raynaldus tonueruut se se quietos de libris xv residuum debet ei dare in roba usquo

ad sex annos et dictus Biindracus debct dcspousare liichcldam. et inde dicti Aycardus

et Raynaldus promiserunt ei Richclonde daro omni anno tres modios medietatem grani

et medietatem vini, Et si accideret quod inter se nolleut et simililer decederent infra

istum terminum, debeut roddere libras xv et inde obligavorunt pignori partes eorum

de vinea ita ut haberet et teneret douec sibi soluissent libras xv Et clioheret ipsi vinee

Robandus de cluxa, via perteslata, Otto mareccus et Anselmus et Iiouricus fratres et

Gaslia, hoc juraverunt attendere, Et Raynaldus et Aycardus similiter juraverunt at-

tendere, hec omnes convenerunt. Actum hoc in curia some. Interfuerunt testes vocaii

et rogati, Guillelmus ficta, Anselmus de covazolio, Gumbertus nisca, Petrus vercius,

Anfussus pellatia. Et Otto notarius scripsit.

210. Do fino cb Refutacione factis domino Rayinondo Marohioni de husca por do-

minam Gasliam et Richeldam eius fdiam prout inferius continetur. 1214.

28 Septembris.

Anno domiui Millesimo ducentesimo quartodecimo indictione secunda, die domi-

nico tercio die exeunte septembri, domina Gaslia et filia sua Richelenda, cartam no-

mine finis et refutationis fecit domino Rayraondo Marchioni de buscha, Nominatim

in omnes actiones et rationes quas habebant in vineam Aycardi et Raynaldi de Yeneis

quam tenebant pro precio librarum xv Astensis monete de quo precio iamdicta Gaslia

et sua filia Richelenda inter sese quietas se tenuerunt atque exceptioni non nu-

merate pecunie renunciaverunt, et prefatimi Raymondum in possessione dicte vinee

ire et esse misorunt et voluerunt tali modo et tenore quod dictus Raymondus et eius

heredes dictam viueam habeant et possideant et quicquid voluerint facere faciant sine

contradictione ipsius Gaslie et heredum eius, Insuper dicte Gaslia et filia sua Ri-

chelenda promiserunt et jaraverunt domino Raymondo sicut continebatur in alio instru-

mento attendere nec in contrarium uUatenus evenire per se nec per alios, et ita dicte

Gaslia et filia sua Richel^nda domino Raymoudo juraverunt attendere et ratum et

firmum habere circha vineam, iste coherentie Robaudus de auxa, via pretestata.

Actum est hoc in Trecio in Castello. Testes inde rogati, Petrus de traysio, Rodulfus

cayalupus, Girardus caza, Enricus re, Jacobus oliternasus Anselmus tabux.

Et Otto notarius scripsit.

211. De Donatione facta comuni Astensi per Aycardum de solario de veneis de

omnihus sediminihus positis intus Castrum de veneis. 1222. 6 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo secundo indictione decima, die lune

sexto die Junij presentia testium infrascriptorum, Aycardus de solario de veneis filius
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quondam henrici de veneis, donavit pura et mera el inrevocabili donatione inter vivos

domino Guidoni de ladriano potestati Astensl recipienti nomino comunis Astensis

omnia sedimina que ipse Aycardus liabet tenet et possidet vel quasi possidet ipse

vel alius pro eo vel visus est tenere et possidere vel quasi possidere intus Castrum

de veneis cum lapidibus quos ibi liabet, quibus sediminibus coherentibus Eapayro-